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1. Informace a ekonomika ČSOB 
a) 5. zasedání P-ČSOB dne 29.8. 2003 v Hradci Králové 
vzalo na vědomí informace o: 
- o  výsledcích MED, MSJ, MS v OB,  MS CISM a o průběhu jednání při MS ve SUI 
- o přípravách AMS 2004 v Plzni 
- o průběhu řady vícedenních-prázdninových závodů, zejména velmi dobrém uspořádání 

Bohemie v Novém Boru 
- projednalo a schválilo materiál o zajištění plnění usnesení VH ČSOB 2002 
- projednalo informaci o průběhu prezidentské konference a dalších jednáních v průběhu 

WOC 2003 ve Švýcarsku , uložilo připravit smlouvu s KSU na uspořádání MED 2005 
v Šumperku, uložilo ustavit organizační výbor MS 2007 v MTBO a dále schválilo podání 
přihlášky na pořádání MSJ 2004 v OB předloženou NORD Opava a Hana Orienteering, 
která byla postoupena IOF. Zjišťuje se termín a zájem o  školení advisorů IOF v Německu, 
které by mělo proběhnout v závěru letošního roku.   

- schválilo s připomínkami hodnocení kvality závodů ČSOB v OB – jaro 2003, uložilo 
dopracovat jej, rozšířit o závody ŽB Čechy a Morava a odeslat finanční příspěvky 
pořadatelům 

- vzalo na vědomí informaci o zajištění SP MTBO v Plzni, delegovalo J.Pastuszka na jednání 
advisorské kliniky IOF pořádané při SP MTBO 

- projednalo informaci o přípravách domácí sezóny LOB vč. „Prováděcích předpisů pro 
závody LOB 2004, které budou umístěny na www stránkách LOB 

- vzalo na vědomí dopis z AV ČR ve kterém jsme nabádáni, abychom vytvářeli lepší 
podmínky pro dopingovou kontrolu než bylo při M ČR na KT. Jednání mezi AV ČR a 
ČSOB se připravuje na 22.10.2003 

- pověřilo P.Klimpla a I.Matějů jednáním s redakcí časopisu OB ohledně jeho vydávání v roce 
2004 

- souhlasilo s uspořádáním „Ankety o nejlepšího orientačního sportovce 2003“ dne 
13.11.2003 v Hotelu Zlatá štika v Pardubicích při společném organizačním zajištění firmou 
PROOrient a ČSOB 

- neschválilo žádost SBR o poskytnutí mimořádné dotace 12.300,- Kč z rezervního fondu 
ČSOB pro zaplacení mapovacích prací 

- vzalo na vědomí informaci o termínech konzultací posluchačů II.ročníku TŠ FTVS UK – 
specializace OB ve školním roce 2003/04 

- přeložilo projednání návrhu „Směrnice o hospodaření s prostory na další jednání P-ČSOB 
 
b) 6. zasedání P-ČSOB dne 4.10. 2003 v Suchém 
- vzalo na vědomí informace o: 

- průběhu podzimních soutěží v OB a nevydařeném M ČR na klasice 
- výsledcích závodů SP MTBO v Polsku a ČR 
- organizačním uspořádáním 3 závodů SP MTBO v Plzni ve dnech 12.-14.9. 2003 a 

protestu švýcarské výpravy proti výsledkům, který řeší IOF 
- přidělení pořadatelství MSJ 2004 do Polska (Gdynia) 
- výsledcích jednání se zástupci Ski Comp (J. Vodrážkou a K. Nyčovou) 
- uzavření smlouvy o reklamě s firmou Barum Continental pro rok 2004 a přípravě smlouvy 

s Kooperativou a Hi-Tec 
- přípravách AMS v OB 2004 v Plzni a o jednáních, která u příležitosti AMS ve střelbě vedl 

I. Matějů 
- jednání komise reprezentace MŠMT dne 30.9. 2003, která přijala „Zásady rozdělení 

dotací na sportovní reprezentaci a přípravu sportovních talentů pro rok 2004“ a 
projednávala aktuální situaci v rezortních sportovních centrech 



- jednání s ASS Dukla Liberec dne 2.10. 2003, kterého se s V. Pražákem zúčastnili R. 
Novotný a I. Matějů 

- ekonomické situaci ČSOB k termínu 30.9. 2003 
- projednalo hodnocení účasti české reprezentace v OB na MED, MSJ a MS 2003, 

poděkovalo RT za práci a reprezentantům za výsledky a schválilo odměny pro reprezentanty 
za MS v celkové výši 140.000,- Kč a za MSJ ve výši 57.000,- Kč. Zároveň uložilo připravit 
návrh odměn pro šéftrenéry jednotlivých družstev. 

- schválilo návrh směrných objemů reprezentace OB, LOB, MTBO pro rok 2004 
- svolalo VH ČSOB  na termín 6.12. 2003 do Prahy s účastí 40 delegátů a schválilo klíč, 

program a úkoly pro zabezpečení VH 2003  
- doporučilo připravené návrhy k hospodaření s prostory směřovat k novelizaci „Směrnice pro 

tvorbu map“ 
- uložilo prověřit zveřejnění všech platných dokumentů ČSOB v internetovém systému ČSOB 

a na sekretariátu ČSOB a dále připravit zásady nového Registračního a přestupního řádu 
ČSOB 

- uložilo prověřit účinnost smlouvy o spolupráci se SZOB 
- uložilo navrhnout způsob vydání nových piktogramů OB platných od 1.1. 2004  
- uložilo připravit materiál pro případnou kandidaturu na MS 2008 
- schválilo příspěvky za kvalitu závodů ŽB – Čechy 
- schválilo přijetí nového oddílu  SK Ekobike Zlín – BZL do ČSOB 
- jmenovalo inventarizační a likvidační komisi ČSOB 
- projednalo přípravu Ankety 2003 a Zpravodaje 4/2003  
 
c) Vyhlášení nejlepších orientačních sportovců v roce 2003 
ČSOB vyhlašuje tradiční ANKETU o nejlepšího orientačního sportovce Č 2003. Na 
slavnostním vyhlášení, které se bude konat dne 13.11. 2003 od 18.00 hod. v hotelu Zlatá štika 
v Pardubicích se budou udílet ceny pro 5 nejlepších orientačních běžců, 3 nejlepší lyžařské 
orientační běžce, 3 nejlepší jezdce MTBO a budou též vyhlášeny ceny Junior, Dorostenec a 
Výkon roku 2003. Organizací je pověřena firma PRO Orient v.o.s. 
Další informace a anketní lístek pro oddíly jsou v příloze tohoto Zpravodaje. 
 
d) Ekonomika ČSOB 
- v srpnu byly odeslány dotace na činnost pro oblasti za 3.čtvrtletí, v září dotace na talenty pro 

oddíly a oblasti  za 2. pololetí 2003 
- v září byly odeslány příspěvek za kvalitu závodů OB – ŽA a M ČR - I.pol. pro tyto 

pořadatele : JHB, VSP, SHK, JIL a BOR (VIZ a TZL zatím neprovedly odvod), v říjnu za 
závody ŽB-Čechy: LPU, CHT, VPM.  

- oblasti a oddíly, kterým byla zaslána dotace na talentovanou mládež , obdrží elektronickou 
poštou formulář na vyúčtování finančních prostředků ze státního rozpočtu 

- do konce října bude oblastem zaslána dotace na činnost na 4. čtvrtletí 2003  
- upozorňujeme oddíly na povinnost provedení odvodu ze závodů ČSOB v OB, LOB, MTBO 
 
e) Nový oddíl (MTBO) 
 BZL (1018)   Ing. Jiří Malý  tel.d.: 577991471 
 SK Ekobike Zlín  Doubravy 78  tel.z.: 577991983 
 Valašská obl.   763 45 Březůvky mobil: 607728523 
        e-mail: jiri.maly@cbox.cz 
2. Valná hromada ČSOB 2003 
P-ČSOB 
a) svolává 



v souladu se stanovami ČSOB a na základě  usnesení minulé VH Valnou hromadu ČSOB pro 
rok 2003 na termín 6.12. 2003 do Prahy s účastí 40 delegátů s hlasem rozhodujícím. 
 
b) stanovuje 
dle statistiky ČSOB za rok 2002 následující počet delegátů pro jednotlivé oblasti ČSOB 

  Oblast    Počet členů   Počet delegátů 
  Pražská   1336     5 
  Středočeská     411     1 
  Západočeská     571     2 
  Jihočeská     298     1 
  Ještědská   1125     4 
  Východočeská   1481     5 
  Vysočina     674     2 
  Slezská     920     3 
  Hanácká     720                2 
  Valašská     868     3 
  Brněnská     555     2 
  sekce LOB    dle registrace v oblastech      5   
  sekce MTBO    dtto    5 
  Celkem   8778     40 

Dále budou k jednání přizváni s hlasem poradním členové P-ČSOB a předsedové rad a  komisí 
 ČSOB, kteří nebudou delegováni z oblastí 

 
c) doporučuje 
připravit následující program VH ČSOB 2003  

1. Zahájení, procedurální otázky 
2. Zpráva o činnosti P-ČSOB za rok 2003        Klimpl, Matějů 
3. Zpráva o plnění rozpočtu ČSOB v roce 2003    Matějů 
4. Zpráva revizní skupiny ČSOB     Zurynková 
5. Jednání v sekcích 

a) OB 
- Hodnocení úseku za uplynulé období                             Klimpl  
- Hodnocení reprezentace OB za rok 2003          Hubáček 
- Hlavní úkoly OB pro rok 2004     Klimpl 
b) LOB 
- Hodnocení úseku za uplynulé období                              Škoda 
- Hodnocení reprezentace LOB za rok 2003   Pecka 
- Hlavní úkoly LOB na rok 2004    Škoda 
c) MTBO 
- Hodnocení úseku za uplynulé období                             Jirásek 
- Hodnocení reprezentačního roku 2003                 Mach  
- Příprava MS v MTBO v r. 2007                              Jirásek 
- Hlavní úkoly MTBO pro rok 2004                                 Jirásek  

 přestávka - občerstvení 

 Společné jednání 
6. Závěry z jednání sekcí + všeobecná rozprava 
7. Informace o prezidentské konferenci IOF a mezinárodních akcích pro další období 
8. Hlavní úkoly ČSOB pro období  2004 
9. Návrh rozpočtu ČSOB na rok 2004 
10. Usnesení VH ČSOB 

 
d) ukládá 



zabezpečit tyto podkladové materiály pro delegáty VH ČSOB 
- Informace o činnosti P-ČSOB za rok 2003  Matějů 
- Informace o plnění rozpočtu ČSOB za rok 2003  Matějů, Nováková 
- Návrh rozpočtu ČSOB na rok 2004   Klimpl, Matějů 
- Případné návrhy na změny dokumentů ČSOB  Kamenický 
- Ročenka ČSOB, Časopis OB    Klimpl, Vítek 
- Hlavní úkoly ČSOB na období 2004              P-ČSOB 

 
Termíny pro zpracování a projednání hlavních podkladových materiálů: 

- s oblastmi  a na P-ČSOB     14.11. Seč 
- rozeslat delegátům VH ČSOB    28.11. 

 
f) ukládá 
zaslat seznam delegátů VH za jednotlivé oblasti a sekce LOB, MTBO s adresami (pokud možno 
e-mail)  na  ČSOB do 12.11. 2003   Z: předsedové oblastí, Škoda, Jirásek 
 
Organizační zajištění VH 2003  
Termín:  6.12. 2003  - sobota 
Místo:   aula ČSTV, Praha 6, Strahov 
Časový program: 
Sobota 6.12.    9.00 -   9.30  Prezentace 
     9.30 - 10.30  Společná jednání VH ČSOB 
   10.45 - 12.30  Jednání v sekcích 
   13.00 - 15.30  Společná jednání VH ČSOB 
   15.30 - 16.00  Usnesení, VH, závěr VH 
 
 
3. Informace sekce OB 
1. Výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 
2005 
Soutěžní komise ČSOB posoudila přihlášky do 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů 
soutěží v OB v roce 2005 a rozhodla, že v 1. kole výběrového řízení nebude přiděleno 
pořadatelství žádného závodu, protože kvalita nabízených terénů nebyla na požadované 
orientačně velmi náročné úrovni. Všechny přihlášky zaslané do 1. kola výběrového řízení byly 
přesunuty do 2. kola. 
2. 2. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2005 
Sekce OB Českého svazu orientačního běhu vypisuje 

2. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2005 
Podmínky: 
A. Závody zařazené do 2. kola výběrového řízení: 
- mistrovství ČR v OB na klasické trati (kvalifikace a finále) – září 2005 
- mistrovství ČR v OB na krátké trati (kvalifikace a finále) – červen 2005 
- mistrovství ČR štafet a klubů – září/říjen 2005 
- mistrovství ČR na dlouhé trati – duben 2005 
- mistrovství ČR v nočním OB – duben, květen 2005 
- mistrovství ČR ve sprintu – duben – říjen 2005 
- CC, ŽA – 3 víkendy (KT + klasika, KT + klasika, klasika + klasika) 
- štafety + CC, ŽA – 2 víkendy (SO dopoledne sprint, SO odpoledne kratší štafety, NE štafety) 
B. Kritéria pro výběr pořadatelů 
- kvalita nabízených terénů (hlavní závody soutěží ČSOB by se měly běžet v orientačně velmi 
náročných terénech) 



- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 
C. Předložení přihlášek 
Přihlášku do 2. kola výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2005 
předloží oddíl do 10. 11. 2003 na adresu petr.klimpl@worldonline.cz (Petr Klimpl, Palackého 
2547, 530 02 Pardubice) s těmito údaji: 
- druh závodu; 
- předpokládaný termín závodu; 
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení, 
průchodnost, členitost, hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro OB v tomto 
terénu (předchozí mapu v originále či kopii přiložit k přihlášce), případnou fotodokumentaci 
terénu, další údaje potvrzující, že navrhovaný terén splňuje požadavky na terén vhodný pro 
vrcholové závody OB; 
- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a legislativní 
důvody (zónace CHKO, apod.); 
- základní údaje o organizačním zabezpečení; 
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické); 
- návrh jména hlavního rozhodčího; 
- jméno osoby ředitele závodu; 
- jméno stavitele tratí; 
- v případě zájmu o dvojzávod či trojzávod v jednom víkendu –spolupořadatelský oddíl 
Přidělení pořadatelství bude oznámeno na počátku prosince 2003 na internetových stránkách 
ČSOB. 
 
2. Sestavení kalendáře závodů na rok 2004 
Soutěžní komise ČSOB žádá oblasti, aby do 15. 12. 2003 zaslaly soutěžní komisi ČSOB (Petr 
Klimpl, petr.klimpl@worldonline.cz) kalendář závodů na rok 2004 s rozdělení na závody, které 
budou zařazeny do Rankingu HSH 2004 a na závody ostatní (štafety, apod.). 
 
3. Pořádání vícedenních závodů v roce 2004 
Soutěžní komise ČSOB eviduje v kalendáři závodů na rok 2004 následující vícedenní závody na 
rok 2004: 
 9. - 11. 4.  Prague Easter (Dobřeň, Střezivojice)                   DKP 
 9. - 11. 4.  Středomoravské hrady a zámky 2004 (Helfštýn)          JPV 
 7. - 9. 5.    Jarní trojúhelník - 20. ročník (Mariánské Lázně)    MLA 
30. 6. - 4. 7.  Cena střední Moravy (5 etap - Suchý, Benešov, Sloup) JPV+KON 
16. - 18. 7.    Botas Vysočina cup (Svratka)                           CHT 
22. - 25. 7.    Silesia 2004 (4 dny, 5 etap - Vidnava)                 AOP 
30. 7. - 1. 8.  HSH Interkompas (Chrast)                               ProOrient    
 4. - 8. 8.     5 dnů OB (Jičín)                                       SJC 
27. - 29. 8.    Cena východních Čech (Horní Bradlo)                   LPU 
28. – 29.8. West Cup (Horní Blatná)    PTK 
Soutěžní komise ČSOB žádá uvedené pořadatele, aby nejpozději do 15. 12. 2003 potvrdili 
soutěžní komisi ČSOB (Petr Klimpl, petr.klimpl@worldonline.cz) termín konání závodu a 
současně sdělili, zda žádají zařazení těchto závodů do Rankingu HSH 2004. 
Případní pořadatelé dalších vícedenních závodů nahlásí konání svých závodů také nejpozději do 
15. 12. 2003 soutěžní komisi ČSOB (Petr Klimpl, petr.klimpl@worldonline.cz). 
Na vícedenní závody se vztahuje ustanovení Směrnice pro hospodaření ČSOB o odvodech 
pořadatelů závodů ve výši 10 % z vkladů ve prospěch ČSOB. 
4. Informace sekce LOB 
 

mailto:petr.klimpl@worldonline.cz


A. Prováděcí předpisy pro závody LOB v sezóně 2004 
Soutěžní komise ČSOB sekce LOB v souladu s platným Soutěžním řádem LOB vydává tyto 
prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v LOB pro rok 2004. 
 
B. I. Mistrovské soutěže 
1. Mistrovství ČR jednotlivců a štafet 
� Mistrovství ČR na krátké trati 17.1.2004   EKP + SJN 

startují: všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu.  
� Mistrovství ČR na klasické trati 3.1.2004   KSU 
� Mistrovství ČR štafet 18.1.2004    EKP + SJN 

 
2. Oblastní mistrovství  
 jsou mistrovstvím jednotlivých oblastí. 

Vítězové Oblastního mistrovství mají právo startovat na Mistrovství ČR na klasické trati. 
 Přehled jednotlivých oblastních mistrovství: 
� Pražská oblast   EKP + SJN 
� Středočeská oblast  EKP + SJN 
� Západočeská oblast  EKP + SJN 
� Jihočeská oblast  EKP + SJN 
� Ještědská oblast  EKP + SJN 
� Východočeská oblast  EKP + SJN 
� Oblast Vysočina  EKP + SJN 
� Slezská oblast   JIL 
� Hanácká oblast  JIL 
� Valašská oblast  JIL 
� Brněnská oblast  JIL 

 
C. II. Dlouhodobé soutěže 
1.Mistrovství ČR družstev dorostu a dospělých 
závody zařazené do hodnocení  
3.-4.1.2004  KSU  klasická a krátká trať  
17.-18.1.2004  EKP + SJN  krátká trať a štafety 
31.1.-1.2.2004  AXZ    krátká trať a klasická trať 
28.-29.2.2004  VLI  krátká a klasická trať 
 
2.Pohár elity 
závody zařazené do hodnocení Poháru elity 2004:  
3.-4.1.2004  KSU  klasická a krátká trať  
17.1.2004  EKP + SJN krátká trať  
31.1.-1.2.2004  AXZ    krátká trať a klasická trať 
28.-29.2.2004  VLI  krátká a klasická trať 
 
3. Žebříček A 
je vypsán v kategoriích: H14, H16, H18, H20, H21, D14, D16, D18, D20 D21  
závody zařazené do hodnocení žebříčku A:  
3.-4.1.2004  KSU  klasická a krátká trať  
17.1.2004  EKP + SJN krátká trať  
31.1.-1.2.2004  AXZ    krátká trať a klasická trať 
28.-29.2.2004  VLI  krátká a klasická trať 
V kategorii H 21A mohou startovat závodníci s licencí E, A nebo B platnou pro LOB v roce 
2004. Seznam platných licencí je na stránkách www sekce LOB. Dále mohou v kat. H21A 



startovat i nositelé MVT, I.VT nebo II. VT v běhu na lyžích. Platnou VT je nutné doložit 
platným registračním průkazem.  
 
4.Žebříček B 
je vypsán v kategoriích H 21B a všech veteránských kategoriích od H 35- a D 35- výše. 
Soutěžní komise si vyhrazuje sloučit některé kategorie pro případ malého počtu přihlášených 
závodníků 
závody zařazené do hodnocení žebříčku B  
3.-4.1.2004  KSU  klasická a krátká trať  
17.1.2004  EKP + SJN krátká trať  
31.1.-1.2.2004  AXZ    krátká trať a klasická trať 
28.-29.2.2004  VLI  krátká a klasická trať 
 
5. Přihlášky - jednotlivci  
Do Poháru elity, žebříčku A nebo B přihlašují oddíly své závodníky v souladu se Soutěžním 
řádem. 
Povinný přihlašovací formulář (k dispozici na stránkách www sekce LOB), bude obsahovat: 
zkratku oddílu, registrační číslo, kategorii, příjmení, jméno, platnou licenci příp. VT v běhu na 
lyžích a číslo SI.  
 
Přihlášku zaslat do 31.10.2003 na adresu Přemek Škoda, Aloisina výšina 643, 460 15 Liberec 
15 nebo e-mailem na adresu: premek.skoda@sklopan.cz . Přihláška je platná až po potvrzení 
přijmu.  
Přihlášku je nutno doložit vkladem 20,- Kč na závodníka.  
Vklady je možné uhradit v hotovosti na prvním dvojzávodě nebo na účet u ČS č. 1031627468 
spec.symbol 132004, jako variabilní symbol uveďte   xxxx27, kde xxxx je číslo oddílu dle 
adresáře ČSOB na rok 2003. (Pozor na jiný variabilní symbol než je u registrace). 
Přihláška oddílu, která nezaplatí za všechny přihlášené závodníky nebude brána v úvahu. 
Nepřihlášeni závodníci nebudou v dlouhodobých soutěžích hodnoceni.  
 
6. Přihlášky - družstva 
Oddíly, které chtějí být hodnoceny v Mistrovství družstev zašlou do 30.11.2003 přihlášku 
včetně jmenovité soupisky a registračních čísel na adresu : Jiří Hruška, Vlachovice 34, 592 34 
Nové Město na Moravě 
Za každé družstvo je oddíl povinen zaplatit vklad 100,- Kč složenkou, která mu bude po 
přihlášení zaslána nebo je možné zaplatit v hotovosti na prvním dvojzávodě. Přihlášku oddílu, 
který nezaplatí příslušný vklad, nebude brána v úvahu.  
 
D. III. Ostatní ustanovení k soutěžím v LOB 
1. Žádosti o výjimky  
Žádosti o výjimečné přidělení soutěžní licence se zdůvodněním této žádosti se zasílají do 
31.10.2003 na adresu: Přemek Škoda, Aloisina výšina 643, 460 15 Liberec 15 nebo e-mailem na 
adresu: premek.skoda@sklopan.cz . Žádost je platná až po potvrzení přijmu. Seznam udělených 
výjimek bude po schválení na www stránce sekce LOB do 30.11.2003 
2. Vklady  
Maximální vklady registrovaných závodníků v závodech soutěží ČSOB jsou stanoveny takto:  
 
 
 
Pohár elity 
klasická a zkrácená trať   130,- Kč   
krátká      110,- Kč 
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Žebříček A a B 
Krátká, zkrácená a klasická trať        110,- Kč  
žactvo a kategorie nad 55 let     80,- Kč  
M ČR 
klasická trať     130- Kč  
krátká trať     110,- Kč  
štafety      300,- Kč  
 
ostatní závody 
jednotlivci     100,- Kč  
žactvo a kategorie nad 55 let     70,- Kč 
štafety      210,- Kč  
 
3. Vklad při protestech  
- na závodech soutěží ČSOB činí v roce 2004  200,- Kč.  
 
4. Registrace 
V souladu s platným registračním řádem je každý oddíl povinen zaslat seznam všech svých 
závodníků žádajících o registraci a licenci na adresu: Přemek Škoda, Aloisina výšina 643,  
460 15 Liberec 15 nebo e-mailem na adresu premek.skoda@sklopan.cz. Přihláška je platná až 
po potvrzení přijmu. Formulář je ke stažení na stránkách www sekce LOB. 
Registrační formulář bude obsahovat : registrační číslo, příjmení a jméno, rodné číslo a 
požadovanou licenci. Registraci je nutno doložit vkladem 20,- Kč na závodníka.  
Vklady za registraci uhraďte na účet u ČS č. 1031627468 spec.symbol 132004, jako variabilní 
symbol uveďte   xxxx027, kde xxxx je číslo oddílu dle adresáře ČSOB na rok 2003. (Pozor na 
jiný variabilní symbol než je u přihlášek do žebříčku). Vklad je možné uhradit rovněž 
v hotovosti i na prvním dvojzávodě. 
Změny během roku po 1.11.2003 včetně zvýšených poplatků se řídí platným Registračním a 
přestupním řádem.  
 
5. Povinnost oddílů 
Pořádající oddíly všech mistrovských žebříčkových závodů jsou povinni zaslat výsledky 
okamžitě (do dvou dnů) po závodě na tyto adresy: 
ČSOB, Zátopkova 100, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov csob@cstv.cz 
Libor Bednařík, Aloisina výšina 632, 460 05 Liberec 15 bednarik@tarmac.cz 
Přemek Škoda, Aloisina výšina 643, 460 15 Liberec 15  premek.skoda@sklopan.cz 
Jiří Hruška, Vlachovice 34, 592 34 Nové Město na Moravě (družstva) hruska@racom.cz  
Petr Klimpl, Palackého 2547, 530 02 Pardubice petr.klimpl@worldonline.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
5.  Informace sekce MTBO  
 
Kalendář závodů MTBO pro rok 2004 
 Datu Den Pořadatel Typ závodu Soutěž Pořadí v ČP 
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m 
1.5.2004  so TBM  KrT ČP 1. 
2.5.2004 ne TBM  FO ČP 2. 
8.5.2004 so PHK  KrT ČP 3. 
9.5.2004 ne PHK  KT ČP 4. 

29.5.2004 so XBM  FO MČR+ČP 5. 
30.5.2004 ne XBM  KT ČP 6. 
19.6.2004 so VIZ  Št MČR  
20.6.2004 ne VIZ  DT MČR+ČP 7. 

10.-11.7.2004 so + ne VSP PBA   
21.8.2004 so SJI  KrT ČP 8. 
22.8.2004 ne SJI  KT ČP 9. 
28.8.2004 so BOR KrT MČR+ČP 10. 
29.8.2004 ne BOR KT MČR+ČP 11. 

       
Vysvětlivky: 
 
ČP Český pohár 
MČR Mistrovství České republiky 
KrT Krátká trať 
KT Klasická trať 
FO Free Order / volné pořadí kontrol 
Št Štafety 
DT Dlouhá trať 
PBA Poděbradka Bike Adventure - dvoudenní závod dvojic s volným pořadím 

kontrol 
 

Více informací ke každému závodu naleznete na www.mtbo.cz 
 
 
6.  Různé 
 
a) Školení začínajících kartografů 
Mapová rada ČSOB pořádá školení pro začínající kartografy, které se bude konat v termínu 7.-
9.11.2003 v rekreačním středisku Homole (les Řáholec S strana) 7 km západně od Jičína. 
Účastníci pod vedením zkušených lektorů získají teoretické znalosti a praktické zkušenosti se 
zpracováním map pro OB (mapování v terénu, kresba na počítači v OCADu, mapový klíč, tisk, 
evidence map, zásady organizace mapování, …). Pro účastníky je zajištěno ubytování a 
stravování, doprava není hrazena. Školení začíná v pátek obědem a končí v neděli odpoledne. 
Účastnický poplatek činí 400,- Kč na osobu, ČSOB přispívá částkou 250,- Kč. Závazné 
přihlášky zasílejte do 20.10.2003 e-mailem na adresu jala@tmapy.cz nebo poštou na adresu: Jan 
Langr, Vysocká 554, 500 11 Hradec Králové 11. V přihlášce uveďte oddíl, kontaktní osobu 
(adresa, e-mail, telefon, fax) a seznam účastníků včetně data narození a registračního čísla. 
Podrobnější informace včas naleznete na Internetu na stránce Mapové rady a budou Vám 
zaslány e-mailem na kontaktní osobu. S přihláškou neotálejte, počet míst je omezen a přihlášky 
budou zařazeny podle datumu jejich přijetí.  
b) Seminář trenérů, seminář rozhodčích a stavitelů tratí  
14. – 16. listopadu 2003 - Junior centrum SEČ (okr. Chrudim) 
 
Seminář je organizován jako dva samostatné celky (seminář stavitelů tratí + seminář trenérů), 
záleží však pouze na Vás, kterých přednášek se zúčastníte. Můžete se přesunovat ze semináře na 

http://www.mtbo.cz/


seminář dle vlastního výběru přednášek, které Vás zajímají. Přednášky budou vždy začínat 
v celou hodinu, po padesáti minutách bude následovat desetiminutová přestávka (s možností 
opustit místnost, aby se nerušilo v průběhu přednášek). U některých přednášejících jsou 
uvedeny kontaktní e-mailové adresy. Přednášející na nich uvítají Vaše dotazy, které Vám 
v průběhu semináře rádi zodpoví. 
 
E. Program 
  seminář rozhodčích a stavitelů tratí seminář trenérů 
 
Pátek do 18:00  příjezd účastníků 
 18:00 -  večeře 
 19:00 - 20:50 Programy na stavbu tratí na PC  Psychologie v tréninku a v závodě 
  Zbyněk Černín  Dana Bednářová 
    dbednus@email.cz 
 
Sobota 7:00 - 8:00  snídaně 
 8:00 - 9:50 Stavba tratí žákovských kategorií  Obecné posilování – teorie a praxe * 
  Radan Kamenický  Jarka Pochmonová 
    jarkabp@seznam.cz 
 10:00 - 11:50 Hodnocení kvality závodů ČSOB  Všeobecná běžecká příprava * 
  Jiří Strnad  Filip Stárek, Jakub Oma 
  jist@tmapy.cz 
   
 12:00 - 13:00  oběd 
 14:00 - 15:50 Rozbor některých zajímavých závodů ČSOB  Typy běžeckých tréninků 
  David Aleš  Libor Zřídkaveselý 
  d.ales@tiscali.cz  zr@jaroska.cz 
 16:00 - 17:50 Zásady stavby tratí štafet  Alternativní způsoby fyzické přípravy 
  Libor Zřídkaveselý  Jarka Pochmonová 
  zr@jaroska.cz  jarkabp@seznam.cz 
 18:00 - 19:00  večeře 
 19:00 - 19:50 Výklad změn v disciplinách OB  ??? 
  Petr Pernička  ? 
 20:00 - 20:50 Pravidla a řády v OB  ??? 
  ?  ? 
 
 
Neděle 7:00 - 8:00  snídaně 
 8:00 - 9:50 Funkce HLAVNÍ ROZHODČÍ = R1  Mapová teorie, mapové testy 
  Jiří Urválek, David Aleš  Jan Kaplan 
  jiriu@sgi.cz, d.ales@tiscali.cz 
 10:00 - 11:50 Legislativa související s povolováním závodů  ??? 
  Karel Haas  ? 
 12:00 - 13:00  oběd 
 12:00 -  konec 
 

 
 V programu mohou nastat drobné změny, aktuální program naleznete na http://www.sky.cz/zhusta/seminar 

* Na sobotní dopoledne budou účastníci semináře trenérů rozděleni do dvou skupin, které se na přednáškách 
vystřídají 
 (s sebou si nezapomeňte věci do tělocvičny i na běhání ven). 

 
Přihlášky do 30. října na adresu: David Aleš, Revoluční 108, 787 01 Šumperk nebo na e-mail: 
d.ales@tiscali.cz 
 Účastnický poplatek ve výši 500,– Kč (zahrnuje ubytování, stravování a metodické listy) se platí na místě. 
 
 


